報道資料

                                                      ２０２１年１２月

報 道 機 関  各 位
滋賀県大津市におの浜一丁目１－３

綾羽株式会社本社ビル内

公益財団法人 河本文教福祉振興会

理 事 長  日  髙   勇

TEL ０７７－５２５－９２１９

FAX ０７７－５２８－５００７

図書の寄贈について

拝啓 寒冷の候 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平素は当財団の事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、当財団では学校教育振興事業のひとつとして、１９８１年から滋賀県内の小学

校・小中学校・中学校・高等学校・特別支援学校に優良図書の寄贈を行なってまいりま

した。

本年度も、下記のとおり実施させていただきます。

敬 具

記

１．寄贈図書               別紙のとおり

２．寄贈先学校

    小学校             ２２０校  国公立、私立全校

   小中学校・義務教育学校     ２校  国公立全校

      中学校             １０４校    国公立、私立全校

      高等学校            ５７校  国公立、私立全校

      特別支援学校         １５校  国公立全校

   盲学校             １校  公立

   聾話学校            １校  公立

     合  計        ４００校

３．寄贈図書総冊数・総額（定価）

小学校             １１，６６０冊  ２２，９６５，８００円

小中学校・義務教育学校   １６４冊     ３３３，５２０円

中学校               ５，０９６冊   ９，７９２，６４０円

高等学校        ２，７３６冊   ５，０２８，９９６円

養護学校             ６６０冊    １，２５５，６５０円

盲学校            ２７冊      ５７，６３６円

聾話学校           ４１冊      ５２，４７２円

合  計       ２０，３８４冊  ３９，４８７，７３６円

                                                                  以 上

なお、当財団では、このほかに高校生への奨学金給付（卒業まで年額 120,000 円給付。

返済不要）、スポーツ・文化活動に優れた成績を収めた高校生の表彰などの事業を行なっ

ております。

  お問い合わせは、事務局 谷川 または 藤川 までお願いします。